
S.I.R.C 
Syndicat Intercommunal de Restauration Collective 

La Garde – La Valette-du-Var – Le Pradet 
 

 
DELIBERATION N°4 DU COMITE SYNDICAL 

SEANCE DU 6 DECEMBRE 2022 
 
OBJET : ACCORD CADRE A BONS DE COMMANDES DE FOURNITURE ET DE 
LIVRAISON DE DENREES ALIMENTAIRES POUR LA CONFECTION DE REPAS DE LA 
CUISINE CENTRALE DU S.I.R.C 
 
Le six décembre deux mille vingt-deux à huit heures, le Comité Syndical du Syndicat Intercommunal de 
Restauration Collective, régulièrement convoqué le vingt-neuf novembre deux mille vingt-deux s’est réuni au 
syndicat sous la présidence de Monsieur Alain FUMAZ. 

 
Présents : M. Alain FUMAZ, Mme Sylvie LAPORTE, Mme Stéphanie ASCIONE, Mme Martine DE SANTIS, Mme 
Hélène DELSANTO, Mme Laurence HOLLIGER, M. Alexandre RISACHER, membres titulaires. 
 
Avaient donné procuration : néant 
 
Absents excusés : M. André BAULON, Mme Cécile GOMEZ, M. Guillaume ROBAA, membres titulaires, Mme 
Marie-Hélène CHARLES, M. Jean-Marc LUCIANI, Mme Emilie ROY, membres suppléants. 
 

Membres en exercice 10 Membres ayant pris part au vote 7 
 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu la délibération n°7 du 23/07/2020 par laquelle le Comité Syndical donne une nouvelle délégation de 
compétence et de signature à Monsieur Le Président, 
Vu l’ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre 2018 portant sur la partie législative et le décret n°2018-
1075 du 3 décembre 2018 portant sur la partie règlementaire du Code de la commande publique,  
 
Considérant que le SIRC est engagé depuis de nombreuses années dans le développement durable et 
porte une attention particulière à la qualité des denrées alimentaires utilisées dans la confection de ses 
repas et d’une manière générale aux denrées alimentaires acquises pour ses divers publics,  

Considérant que le SIRC souhaite continuer à développer cette qualité des repas fournis aux usagers 
(structures de la petite enfance, élèves des écoles, enfants des centres aérés, personnes âgées 
sollicitant la livraison de repas à domicile, …) avec l’utilisation dans le mesure du possible de produits 
frais, de qualité, respectant la saisonnalité des cultures, d’origine connue et garantissant ainsi la 
consommation à maturité biologique,  

Considérant que le SIRC donne une place importante à la nutrition dans ses menus, s’appuyant sur les 
orientations des pouvoirs publics au travers du Plan National Nutrition Santé, du Plan National 
Alimentation et des recommandations du GEMRCN, et s’inscrivant dans une logique d’achat durable 
en privilégiant les approvisionnements intégrant une démarche environnementale, sociale et 
économique, et en veillant notamment à limiter le gaspillage et les déchets,  

Considérant que ces marchés de fournitures de denrées alimentaires arrivent à échéance le 31 
décembre 2022, il a été décidé de réaliser une consultation à procédure formalisée d’appel d’offre 
ouvert, passée en application de l’article L.2124-2 de l’Ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre 2018 
et des articles R.2124-1, R.2124-2, R.2161-2 à R.2161-5 du Décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018 
du Code de la commande publique,  

Considérant que ces acquisitions sont destinées à être transformées et livrées essentiellement dans les 
cantines scolaires des communes de La Garde, La Valette-du-Var et Le Pradet, il a été décidé de passer 
un accord-cadre à bons de commande conformément aux dispositions de l’article L.2125-1 1° et des 
articles R.2162-1 à R.2162-6, R.2162-13 et R.2162-14 du Code de la commande publique, passé pour 
un durée initiale allant du 1e janvier 2023 au 31 décembre 2023, pouvant être renouvelé par période 
d’un an sans pouvoir excéder quatre (4) années,  

Considérant que les dépenses de ces accords-cadres sont évaluées par période pour l’ensemble des 
achats à un montant maximum porté dans l’annexe 1 (taux de Tva normal en vigueur),  



S.I.R.C 
Syndicat Intercommunal de Restauration Collective 

La Garde – La Valette-du-Var – Le Pradet 
 

Considérant que suite à la publication de l’avis d’appel public à la concurrence en vue de la passation 
d’un marché de fournitures selon la procédure formalisée énoncée ci-dessus, quarante-huit (48) 
dossiers de consultation ont été téléchargés par des opérateurs économiques qui se sont identifiés. 
Vingt-trois (23) plis, dont la présentation était conforme, ont été remis dans le délai imparti par voie 
dématérialisée,  

Considérant que pour les lots 14 « Légumes surgelés issus de l’agriculture biologique » et 22 
« Pâtisseries fraiches », aucune candidature ni offre n’a été remise, il est proposé au représentant de 
l’acheteur public de passer une procédure sans publicité ni mise en concurrence conformément à 
l’article R.2144.7 du Code de la commande publique,  

Considérant que dans le cadre de l’analyse du prix, l’offre de la société SDA – Société de Distribution 
Avicole, lot 38 « Volailles fraiches bio et BBC », a été détectée comme offre anormalement basse, au 
sens de l’article L.2152-5 du Code de la commande publique. Le candidat n’ayant pas répondu à la 
demande de précision, en application des articles L.2152-6 et R.2152-4 1° dudit Code, il doit être établi 
l’irrégularité de l’offre et cette dernière doit être rejetée,  

Considérant que la Commission d’Appel d’Offres, en séance du 6 décembre 2022, au vu du rapport 
d’analyse des offres présenté et commenté par le directeur du SIRC, a approuvé les avis proposés sur 
la conformité des offres, apprécié les notations obtenues en application des critères de jugement des 
offres, décidé de les valider, classé les offres, puis attribué les marchés relatifs aux candidats classés 
premiers dont les propositions complètes et conformes aux dispositions des documents de la 
consultation, se sont avérées être économiquement avantageuses pour le SIRC (cf. annexe 2),  
 
Ouï les explications du Président, 
 
Le Comité Syndical,  
Après en avoir délibéré, 

DECIDE 
 
ARTICLE 1 : 
De prendre acte de la décision d’attribution formulée par la Commission d’Appels d’Offres.  
 
ARTICLE 2 : 
De confier les marchés relatifs à la fourniture et la livraison de denrées alimentaires pour la confection 
de repas de la cuisine centrale du SIRC. 
 
ARTICLE 3 : 
D’approuver les prix mentionnés dans les bordereaux de prix unitaires, des différents lots, ceci dans la 
limite des dépenses évaluées annuellement pour chaque période des marchés mentionnées en annexe 
1. 
 
ARTICLE 4 : 
De signer les actes d’engagement tels qu’établis, mentionnant l’identité des parties contractantes ainsi 
que le montant des marchés, et de signer tous les documents contractuels permettant l’exécution du 
marché. 
 
ARTICLE 5 : 
De déclarer sans suite la procédure des lots 14 et 22 en application de l’article R2185-1 et d’autoriser 
la passation d’une procédure sans publicité ni mise en concurrence conformément à l’article R.2144.7 
du Code de la commande publique pour lesdits lots. 
 
ARTICLE 6 : 
De prélever les crédits nécessaires au paiement des dépenses sur le budget alloué à cet effet. 
 
Adopté à l’unanimité  

POUR 7 
CONTRE 0 
ABSTENTION 0 

La Garde, le 6 décembre 2022 
Le Président du S.I.R.C 
Alain FUMAZ 

 



S.I.R.C 
Syndicat Intercommunal de Restauration Collective 

La Garde – La Valette-du-Var – Le Pradet 
 

 
ANNEXE 1 

 
Les montants maximums de l’accord-cadre en valeur par période sont fixés comme suit : 
 

Lot Désignation du Lot 
Montant maximum H.T en € 

Période 1 Période 2 Période 3 Période 4 
1 Biscuits et petits déjeuners 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 
2 Boissons 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
3 Charcuteries et salaisons cuites 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
4 Charcuteries crues 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
5 Conserves de poissons 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
6 Tartes et feuilletés frais 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
7 Tartes et feuilletés surgelés 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
8 Épicerie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 
9 Légumes 4e gamme 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

10 
Légumes 4e gamme issus de 
l'agriculture biologique  

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

11 Fruits 4e gamme 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
12 Fruits 5e gamme 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
13 Légumes 5e gamme 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

14 
Légumes surgelés issus de 
l'agriculture biologique  

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

15 Fruits et légumes frais 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 
16 Fruits et légumes surgelés 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 
17 Légumes surgelés CE2 ou HVE 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

18 
Légumineuses et céréales 
cuites vapeur 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

19 Ovoproduits 4e et 5e gamme 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 
20 Ovoproduits surgelés 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
21 Pains et viennoiseries déjeuners 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 
22 Pâtisseries fraîches 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
23 Pâtisseries surgelées 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
24 Pommes de terre surgelées 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
25 Céréales – Pâtes fraiches 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
26 Produits de la mer frais 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      



S.I.R.C 
Syndicat Intercommunal de Restauration Collective 

La Garde – La Valette-du-Var – Le Pradet 
 

      
ANNEXE 1 suite 

      

Lot Désignation du Lot 
Montant maximum H.T en € 

Période 1 Période 2 Période 3 Période 4 
27 Produits de la mer surgelés 110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00 
28 Produits laitiers 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 
29 Plats cuisinés frais 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
30 Produits traiteurs surgelés 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

31 
Produits traiteurs végétaux bio 
surgelés 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

32 
Terrines, saurisseries et autres 
produits de la mer  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

33 Produits traiteurs exotiques 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
34 Viandes et abats frais 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 
35 Viandes et abats surgelés 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
36 Viandes et abats 5ème Gamme 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
37 Volailles fraîches 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
38 Volailles fraîches bio et BBC 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
39 Volailles surgelées 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
40 Viandes fraîches labélisées 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

41 
Fruits issus de l’agriculture 
biologique 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

42 
Fruits frais issus de l’agriculture 
HVE 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

43 
Légumes issus de l’agriculture 
biologique 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

44 Légumes circuit court 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
45 Sandwichs « club » 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
46 Plats cuisinés frais 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S.I.R.C 
Syndicat Intercommunal de Restauration Collective 

La Garde – La Valette-du-Var – Le Pradet 
 

 
ANNEXE 2 

 
Attribution : 
 

Lot Désignation du Lot 
Fournisseurs 

retenus 
Montant HT TVA 

Montant 
TTC 

1 Biscuits et petits déjeuners POMONA 
EPISAVEURS 51 805,15   3 965,73   55 770,88   

2 Boissons CASIBEL 17 890,32   983,97   19 376,28   

3 
Charcuteries et salaisons 
cuites 

SYSCO FRANCE  25 545,90   1 405,02   26 950,92   

4 Charcuteries crues CASIBEL 20 482,72   1 126,55   21 609,27   

5 Conserves de poissons FELIX POTIN 13 142,64   722,85   13 865,49   

6 Tartes et feuilletés frais ALPES FRAIS  32 601,24   1 793,07   34 394,30   

7 Tartes et feuilletés surgelés SYSCO FRANCE  10 870,05   597,85   11 467,90   

8 Épicerie POMONA 
EPISAVEURS 113 934,40   6 266,39   120 200,79   

9 Légumes 4e gamme POMONA 
TERRE AZUR 63 299,25   3 481,46   66 780,71   

10 
Légumes 4e gamme  issus 
de l'agriculture biologique  

POMONA 
TERRE AZUR 305,50   16,80   322,30   

11 Fruits 4e gamme 
POMONA 

TERRE AZUR 9 077,55   499,27   9 576,82   

12 Fruits 5e gamme POMONA 
TERRE AZUR 950,45   52,27   1 002,72   

13 Légumes 5e gamme POMONA 
TERRE AZUR 2 432,00   133,76   2 565,76   

14 
Légumes surgelés issus de 
l'agriculture biologique  

        

15 Fruits et légumes frais POMONA 
TERRE AZUR 78 870,24   4 337,86   83 208,10   

16 Fruits et légumes surgelés SYSCO FRANCE  48 908,30   2 689,96   51 598,26   

17 
Légumes surgelés CE2 ou 
HVE 

SYSCO FRANCE  26 306,88   1 446,88   27 753,76   

18 
Légumineuses et céréales 
cuites vapeur 

SYSCO FRANCE  4 105,50   225,80   4 331,30   

19 Ovoproduits 4e et 5e gamme SYSCO FRANCE  17 742,27   975,82   18 718,09   

20 Ovoproduits surgelés SYSCO FRANCE  14 632,80   804,80   15 437,60   

21 
Pains et viennoiseries 
déjeuners 

PAINDOR 378 613,18   20 823,72   399 436,90   

22 Pâtisseries fraîches         

23 Pâtisseries surgelées SYSCO FRANCE  21 937,52   1 206,56   23 144,08   

24 Pommes de terre surgelées SYSCO FRANCE  18 489,66   1 016,93   19 506,59   

25 Céréales - pâtes fraîches PATES LANZA 18 345,24   1 008,99   19 354,23   

26 Produit de la mer frais POMONA 
TERRE AZUR 2 024,30   111,34   2 135,64   

      

      

      

      

      



S.I.R.C 
Syndicat Intercommunal de Restauration Collective 

La Garde – La Valette-du-Var – Le Pradet 
 

      

ANNEXE 2 suite 

      

Lot Désignation du Lot 
Fournisseurs 

retenus 
Montant HT TVA 

Montant 
TTC 

27 Produit de la mer surgelés SYSCO FRANCE  152 482,01   8 386,51   160 868,52   

28 Produits laitiers POMONA 
PASSION FROID  319 912,67   17 595,20   337 507,87   

29 Plats cuisinés frais ALPES FRAIS  34 495,65   2 780,78 41 467,91   

30 Produits traiteurs surgelés POMONA 
PASSION FROID  113 439,62   6 239,18   119 678,80   

31 
Produits traiteurs végétaux 
bio surgelés 

POMONA 
PASSION FROID  42 212,47   2 321,69   44 534,16   

32 
Terrines, saurisseries et 
autres produits de la mer  

SYSCO FRANCE  1 918,35   105,51   2 023,86   

33 Produits traiteurs exotiques EURASIENNE 6 974,00   383,57   7 357,57   

34 Viandes et abats frais 
SAS MIDI 
VIANDES 133 252,57   7 328,89   140 581,46   

35 Viandes et abats surgelés SYSCO FRANCE  38 507,42   2 117,91   40 625,33   

36 Viandes et abats 5e gamme ESPRI 
RESTAURATION  14 168,86   779,29 14 948,15   

37 Volailles fraîches SAS MIDI 
VIANDES 49 000,71   2 695,04   51 695,75   

38 Volailles fraîches bio et BBC SAS MIDI 
VIANDES  77 120,10 4 241,61 81 361,71 

39 Volailles surgelées POMONA 
PASSION FROID  24 336,04   1 338,48   25 674,52   

40 Viandes fraîches labélisées SAS MIDI 
VIANDES 82 543,56   4 539,90   87 083,46   

41 
Fruits issus de l’agriculture 
biologique 

POMONA 
TERRE AZUR 71 425,89   3 928,42   75 354,31   

42 
Fruits frais issus de 
l'agriculture HVE 

POMONA 
TERRE AZUR 34 017,90   1 870,98   35 888,88   

43 
Légumes issus de 
l’agriculture biologique 

POMONA 
TERRE AZUR 12 973,20   713,53   13 686,73   

44 Légumes circuit court POMONA 
TERRE AZUR 11 865,25   652,59   12 517,84   

45 Sandwichs "club" ESPRI 
RESTAURATION  908,52   49,97 958,49   

46 Plats cuisinés frais  ESPRI 
RESTAURATION  13 500,54   742,53 14 243,07   

 
 


		support@docaposte-fast.fr
	2022-12-06T15:32:38+0100
	Paris
	Alain FUMAZ
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		contact@docapost-fast.com
	2022-12-07T08:05:11+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




